
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY ZÁSAHOVÝCH ODĚVŮ I 
PRO PŘÍSLUŠNÍKY HZS ČR 

 
číslo rámcové smlouvy prodávajícího:  

číslo rámcové smlouvy kupujícího:  MV-108925-12PO-PSM-2022    

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  8908-881/0710 

 Kontaktní adresa: Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství  
 Hasičského záchranného sboru ČR (dále MV-GŘ HZS ČR) 

Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414  
Zastoupené:  plk. Mgr. Martinem Kučerou, MBA, 

ředitel odboru provozního a správy majetku  
Kontaktní osoba:  

  E-mail:   
  Telefon:  

Mobil:    
  
(dále jen „kupující“) 

a 
 

 
 GoodPRO, s.r.o.  

se sídlem: Dukelská 1247, 334 01 Přeštice, ČR  
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v Plzni,  
oddíl C, vložka 7676  
IČO: 648 35 138  
DIČ: CZ648 35 138  
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank Plzeň  
Číslo účtu: 1063005655/5500  
Zastoupená:  
Kontaktní osoba:  
E-mail:  

        Mobil / Telefon:  
 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

 Článek II.  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ObčZ ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy ČR. 



2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku I. této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

Článek III. 
Účel rámcové smlouvy 

1. Účelem této rámcové smlouvy je vytvoření právního rámce a zabezpečení plynulého 
zásobování zásahových oděvů  - pro příslušníky Generálního ředitelství HZS ČR Praha, 
Institutu ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč, Školního a výcvikového zařízení 
HZS ČR - středisko Brno, a Technického ústavu požární ochrany Praha v průběhu 3 
let nebo do výše finančního objemu plnění 1 990 000,00 Kč bez DPH v souladu s jejich 
potřebami.  

2. Kupujícími jsou Generální ředitelství HZS ČR a jeho zařízení uvedená v tomto článku 
odstavci 1.   

3. Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 19. 09. 
2022, která byla vybrána na základě výběrového řízení zveřejněného pod čj.: MV-
108925/PO-PSM-2022 (v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem 
N006/22/V00015401). 

 

Článek IV. 
Předmět rámcové smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek (dále jen „obchodní podmínky“) 
pro dodávky zásahových oděvů pro příslušníky HZS ČR specifikovaných v článku II. této 
rámcové smlouvy, které bude realizovat prodávající průběžně dle potřeb kupujícího na 
základě objednávek (kupních smluv).  

2. Předmětem této smlouvy je dodání zásahových oděvů I pro příslušníky HZS ČR (dále 
jen zboží). 

3. Zboží musí být způsobilé pro použití k obvyklému účelu a splňovat podmínky technických, 
bezpečnostních, hygienických norem a právního řádu České republiky. 

4. Předmět plnění musí být zhotoven podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této rámcové 
smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje dopravit a provést předání funkčního zboží a to na místě dodání 
zboží.  

6. Součástí dodávky je veškerá dokumentace nezbytná k užívání zboží a návod na údržbu 
(čištění zboží) v souladu s právními a technickými předpisy ČR včetně: 
- originální dokumentace výrobce, deklarující, že zboží splňuje podmínky technické 
specifikace, včetně prohlášení o shodě v českém jazyce, 
- prohlášení prodávajícího, že veškeré jím uváděné technické údaje a parametry jsou 
pravdivé a identické s údaji, oficiálně udávanými výrobcem předmětu nabídky. 

7. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku  
VI. této smlouvy. 

8. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „protokol“) 
ve třech (3) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními 
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, třetí 
vyhotovení přiloží prodávající k faktuře. 



9. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží.  

10. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Článek V.  
Doba platnosti a účinnosti rámcové smlouvy 

1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a dle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Uzavírat kupní smlouvy na základě této rámcové smlouvy lze až do výše 1 990 000,00 Kč 
bez DPH nebo do tří (3) let od nabytí účinnosti této rámcové smlouvy.   

2. Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy lze od této smlouvy odstoupit pouze v souladu s 
ustanovením čl. XI. této rámcové smlouvy. 

 
Článek VI. 

Doba a místo dodání, předání zboží 
1. Prodávající je povinen dodat zboží na základě smlouvy (objednávky) nejpozději do 

sedmdesátipěti (75) dnů od potvrzení objednávky kupujícího. 

2. Místem dodání je: a) MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, 

  b) MV-GŘ HZS ČR, Institut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204, 
533 41 Lázně Bohdaneč, 

  c) MV-GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR - středisko 
Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno, 

  d)      MV-GŘ HZS ČR, Technický ústav požární ochrany Praha, ulice 
Písková 42, 143 00 Praha 4 – Modřany. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po 
předchozím souhlasu kupujícího. 

4. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího po potvrzení 
předávacího protokolu v místě dodání. K převzetí zboží a k podpisu protokolu jsou za 
kupující oprávněni:  

a) MV – GŘ HZS ČR -  email: 

b) Institut ochrany obyvatelstva – e-mail: 
 

c) Školní a výcvikové zařízení HZS ČR - středisko Brno – 
 e-mail:  

d) Technický ústav požární ochrany Praha – 
 e-mail:    

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, okamžikem předání a převzetí. 
6. Protokol musí obsahovat tyto údaje: 

 - číslo protokolu 



- název předmětu plnění 
- počet souprav 

 - měsíc/rok výroby 

 - potvrzení o převzetí zboží pověřenou osobou kupujícího 

 - identifikační údaje prodávajícího  

- číslo rámcové smlouvy a číslo dílčí objednávky (kupní smlouvy) 
 

Článek VII. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a při dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v této smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je 
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku rámcové smlouvy, jedná 
se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného zboží, než určuje rámcová 
smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného zboží, 
než určuje rámcové smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující 
písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozději do třiceti (30) dnů od oznámení reklamace, 
bezúplatným dodaním náhradního plnění v požadovaném množství a jakosti dle rámcové 
smlouvy.  

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 
6. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, 

kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po záruční dobu 
způsobilé k účelu sjednanému rámcové smlouvou a jinak není-li rámcové smlouvou 
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětnou komoditu 
a zachová si vlastnosti k účelu sjednanému rámcové smlouvou a nebude mít právní vady 
ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. Prodávajícím bude 
poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců od převzetí zboží dle rámcové smlouvy.  

 
Článek VIII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně dodávek takto: 

 

Zásahový oděv - pro příslušníky HZS ČR                        1 souprava      

• Cena bez DPH, Kč                                                                                  19 940,00 

• Sazba 21 % DPH, Kč           4 187,40 

• Celková cena s DPH, Kč        24 127,40 

(slovy: dvacetčtyřitisícestodvacetsedmkorun a čtyřicethaléřů) 

 

 



 

 
Z toho: 

Zásahový kabát 1 kus 

• Cena bez DPH, Kč                                                                                  11 580,00 

• Sazba 21 % DPH, Kč         2 431,80 

• Celková cena s DPH, Kč      14 011,80 

 

Zásahové kalhoty 1 kus 

• Cena bez DPH, Kč                                                                                    8 360,00 

• Sazba 21 % DPH, Kč          1 755,60  

• Celková cena s DPH, Kč       10 115,60 

 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady 
spojené s výrobou a dodáním zboží zejména včetně balného, cla, nákladů na přepravu, 
pojištění, cenových, měnových výkyvů, apod. Tato cena může být změněna pouze na 
základě právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH).  

3. Zadavatel si vyhrazuje následující možné změny závazku po dobu trvání smlouvy 
uzavřené na základě rámcové smlouvy: 

a) v případě, že v průběhu trvání rámcové smlouvy nebo jednotlivých objednávek (kupních 
smluv) na veřejnou zakázku zadávanou na jejím základě, dojde ke změně 
(snížení/zvýšení) zákonné sazby DPH, bude celková cena předmětu dotčené veřejné 
zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy upravena (snížena/zvýšena) tak, aby 
odpovídala změně zákonné sazby DPH, 

b) v případě, že v průběhu trvání rámcové smlouvy dojde k inflaci, je dodavatel oprávněn 
vyzvat zadavatele nejpozději do 12. a 24. měsíce ode dne účinnosti rámcové smlouvy k 
uzavření dodatku k rámcové smlouvě, jehož předmětem bude sjednání zvýšení kupní 
ceny (jednotkových cen poptávaných komodit dle čl. VIII. 1 rámcové smlouvy) pro účely 
zadání veřejných zakázek na dodání zboží na základě rámcové smlouvy v době od 
počátku 13. měsíce do konce 24. měsíce a od počátku 25. měsíce do konce 36. měsíce 
účinnosti rámcové smlouvy. Zvýšení kupní ceny (jednotkových cen) sjednané v rámcové 
smlouvě, bude stanoveno na základě průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházejících (prvních a druhých) 12 
měsíců účinnosti rámcové smlouvy. Kupní cenu (jednotkové ceny) nelze navýšit 
postupem podle tohoto písmene, pokud: 
i. výše inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu za předchozích (prvních 

a druhých) 12 měsíců účinnosti rámcové smlouvy nedosáhne alespoň 3 % nebo 

ii. výše inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu za předchozích (prvních 
a druhých) 12 měsíců účinnosti rámcové smlouvy dosáhne více než 3 %, kdy 
v takovém případě lze kupní cenu případně navýšit podle písm. b) pouze (maximálně) 
o 10 %. 

c) v případě, že v průběhu trvání rámcové smlouvy dojde k deflaci, je zadavatel oprávněn 
vyzvat dodavatele nejpozději do 12. a 24. měsíce ode dne účinnosti rámcové smlouvy k 
uzavření dodatku k rámcové smlouvě, jehož předmětem bude sjednání snížení kupní 
ceny (jednotkových cen poptávaných komodit dle čl. VIII. 1 rámcové smlouvy rámcové 
smlouvy) pro účely zadání veřejných zakázek na dodání zboží na základě rámcové 
smlouvy v době od počátku 13. měsíce do konce 24. měsíce a od počátku 25. měsíce 



do konce 36. měsíce účinnosti rámcové smlouvy. Snížení kupní ceny (jednotkových cen) 
sjednané v rámcové smlouvě, bude stanoveno na základě průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházejících 
(prvních a druhých) 12 měsíců účinnosti rámcové smlouvy. Dodavatel je povinen výzvě 
zadavatele vyhovět a příslušný dodatek smlouvy uzavřít do 14 dnů ode dne doručení 
výzvy zadavatele. 

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podle skutečně dodaného a převzatého 
předmětu smlouvy. Faktura bude prodávajícím vystaven v listinné nebo elektronické 
podobě a v souladu s ustanoveními dotčených právních předpisů, zejména § 28 odst. 3 a 
4 a 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a bude obsahovat: systémové číslo Národním elektronického nástroje 
(https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/ N006/22/V00015401), evidenční číslo smlouvy, 
číslo protokolu a dále vyčíslení zvlášť výše ceny bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu 
včetně DPH. Fakturu prodávající vystaví nejpozději do čtrnácti (14) dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění. Prodávající doručí fakturu v listinné podobě do sídla 
kupujícího nebo ve formátu pdf. do datové schránky kupujícího.  

5. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být 
veden v registru plátců DPH. Porušení této zákonné povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu 
na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 
prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál předávací protokol. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího. Faktury předložené v 
prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 12. dne tohoto měsíce. Při doručení 
po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Prodávající bere na vědomí, že 
kupující, vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu, nemůže do 
uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto případě 
se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z 
prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze 
strany kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince do konce 
první poloviny března následujícího roku.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny zboží 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti kalendářních dnů.   

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující jsou oprávněni před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů. 



 
Článek IX. 

Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,2 % z oprávněně fakturované a kupujícím v termínu splatnosti 
neuhrazené částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení dle dílčí objednávky 
(kupní smlouvy) bez DPH. Výše sankce není omezena. 

2. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. VI. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo 
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží podle čl. VII je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží dle dílčí 
objednávky (kupní smlouvy) bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody. 

4. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze a 
významu závazku, který zajišťují. 

 
Článek X. 

Komunikace smluvních stran  
1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písemně v listinné nebo 

elektronické podobě a to v českém jazyce.  
2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 

(poštovní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky (číslo: 84taiur), nebo 
jiným způsobem.  

3. Adresa či kontakty uvedené v rámcové smlouvě mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, 
že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní 
straně. 

 
Článek XI. 

Odstoupení od rámcové smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty (maximálně 30 dnů po řádném termínu 

dodání), 
b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě podle (čl. VII. odst. 4) po vrácení vadného 

zboží, 
c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 

specifikace ve smlouvě, 
d) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 2 této smlouvy neodpovídají 

aktuálnímu stavu při plnění smlouvy. 
3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

  a) jestliže bylo na majetek prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, nebo hrozí-li mu 
úpadek, exekuce apod. způsobilé ovlivnit plnění z této smlouvy, 



  b) uvedený účet v čl. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH. 
 

Článek XII. 
Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. V případě uzavření této rámcové smlouvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění 
v českém jazyce.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny k 
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy. 

4. Tato smlouva se primárně řídí jejími ujednáními a není-li sjednáno v této smlouvě 
speciálně, pak se řídí zákonem a ObčZ (zejména úpravou kupní smlouvy či návazně 
úpravou závazkových smluvních vztahů) a dalšími všeobecně platnými českými 
kogentními právními předpisy a normami dopadajícími na předmětný kontrakt a zboží. 

5. Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním či 
použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícím v souvislosti s touto rámcovou 
smlouvou. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto rámcovou smlouvu. 
7. Prodávající prohlašuje, že plněním závazku z rámcové smlouvy nezasahuje do práv 

duševního vlastnictví třetích osob. 
8. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny 

okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 
9. Rámcová smlouva bude uveřejněna v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Zveřejnění zajistí kupující. 
10. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 

správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
této smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní 
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 

11. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, kupních smluv 
nebo v souvislosti s nimi, budou přednostně řešeny smírně. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. Případná volba sudiště bude stanovena, 
dle kupujícího, v kupní smlouvě. 

12. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad  
a)  souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených v této 

rámcové smlouvě, včetně ceny za předmět plnění, 



b)  výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne kupujícímu v souvislosti s touto 
rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními smlouvami, nejsou informace důvěrné 
ve smyslu ObčZ. 

13. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které nemají vliv 
na podmínky této smlouvy a to formou postupně číslovaných dodatků. Podstatná změna 
této smlouvy není přípustná. 

14. Vyhrazené změny závazku: 
prodloužení doby plnění (dodání zboží): 
- při vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, u kterých 

nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly v době uzavření 
smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské 
události (vis maior), které objektivně znemožní splnění závazku prodávajícího; o této 
vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za 
účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit nastání, 
případně trvání nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, přičemž kupující není 
povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího 
(uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k 
prokázané době nastání (trvání) nepředvídatelných a neodvratitelných okolností; 

- pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době plnění z důvodu 
objektivní nemožnosti splnění jeho závazku v přímé souvislosti s opatřeními veřejné 
moci (krizová opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) vydávanými na území 
České republiky, případně i jiném státu, na jehož území dochází k činnostem 
(prodávajícího či jeho subdodavatelů) nezbytných k splnění smlouvy, jejichž dopadům 
nebyl ani s náležitou péčí sto zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany 
uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je 
povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání výše 
uvedených rozhodných skutečností, přičemž kupující není povinen žádosti 
prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku 
smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání 
(trvání) rozhodných skutečností; 

- při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění smlouvy 
na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi podmíněno, přičemž 
prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky objektivně zabránit; o 
této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající 
za účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat 
a odůvodnit) nastání, případně trvání předmětných překážek, přičemž kupující není 
povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího 
(uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k 
prokázané době nastání (trvání) předmětných překážek. 

15. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků dle příslušných kupních smluv nezasahuje do 
práv duševního vlastnictví třetích osob. 

16. Tato rámcová smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující 
tuto smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně. 

17. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním celé této rámcové smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto rámcovou smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

 



18. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

19. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Čestná prohlášení 
 

 Za prodávajícího 
 
V Přešticích, dne: viz el. podpis 
 
 
 

      

    Za kupujícího 
 

V Praze, dne: viz el. podpis 

 

 

 

           plk. Mgr. Martin Kučera, MBA 
      ředitel odboru provozního a správy 
           majetku MV - GŘ HZS ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy MV-108925-12PO-PSM-2022    

 
 

            Podrobný popis zboží, údržba, ošetřování  
a praní oděvů. 

 
Zásahový oděv I pro příslušníky HZS ČR 

 

Ochranný oděv pro hasičeGoodPROFR4FireWarriorOOP III. kategorie 
 
Výrobce: GoodPRO, s.r.o. Dukelská 1247,33401Přeštice,CZ, www.goodpro.cz 
Materiál: 
vrchní vrstva: 69% meta-aramid, 30% para-aramid, 1% antistat, gramáž 225 g/m2 
izolační vrstva:40% Melamin, 60% aramid, gramáž 100 g/m2 
membr./podšívka: 80% aramid, 20% viscose FR + 45% MAC, 20% aramid, 35% viscose FR + 
nalaminovaná membrána ePTFE DUO, gramáž 190 g/m2 
Popis: 
Třívrstvý zásahový ochranný oděv pro hasiče. Vrchní vrstva je opatřena FC úpravou proti vodě 
a chemickým kapalinám. Oděv zajišťuje 100% ochranu a mimořádný komfort nošení, který 
spočívá v dokonalé termoregulaci hasiče. Po každém použití i údržbě oděv důkladně 
zkontrolujte. 
EN 469: 
Oděv zaručuje svoji ochrannou funkci v případě, že je kompletní (kabát i kalhoty) a je správně 
oblečen a zapnut. Oděv chrání horní i spodní část těla včetně krku, paží, zápěstí a nohy ke 
kotníkům. Další části těla nejsou oděvem chráněny a pro jejich úplnou ochranu jsou nezbytné 
další ochranné prostředky pro plnou ochranu. FC úpravu obnovujte po 25pracích cyklech, 
např. prostředkem HYDROB FC dle návodu (postup impregnace je popsán v bodu Údržba a 
ošetřování Návodu k použití). V případě náhodného postříkání oděvu kapalnými chemikáliemi 
by měl uživatel oděv okamžitě odložit, vyčistit ho a případně i vyřadit z dalšího používání. 
Vlhkost nebo smáčení vnitřní/vnější části oděvu má vliv na vlastnosti a výkon oděvu, který se 
liší od oděvu v suchém stavu. 
EN 1149-5: 
Osoba, která má oblečený ochranný oděv rozptylující elektrostatický náboj, musí být správně 
uzemněna. Odpor mezi pokožkou uživatele a zemí musí být menší než108 Ω, např. nošením 
vhodné obuvi na podlahách rozptylujících elektrostatický náboj nebo vodivých podlahách. 
Ochranný oděv rozptylující elektrostatický náboj nesmí být rozepnut nebo svlékán v blízkosti 
hořlavého nebo výbušného ovzduší nebo při manipulaci s hořlavými nebo výbušnými látkami. 
Ochranný oděv rozptylující elektrostatický náboj je určen k používání v zónách 1, 2, 20, 21 a 
22 (viz EN 60079-10-1[7] a EN 60079-10-2 [8]), ve kterých minimální zážehová energie 
výbušného ovzduší není menší, než 0,016 mj. Ochranný oděv rozptylující elektrostatický náboj 
nesmí být používán v ovzduší obohaceném kyslíkem nebo v zóně 0 (viz EN 60079-10-1 [7]) 
bez předchozího schválení zodpovědným bezpečnostním technikem. Účinnost rozptylující 
funkce ochranného oděvu rozptylujícího elektrostatický náboj může být ovlivněna 
opotřebováním a roztržením, praním a případným znečištěním. Ochranný oděv rozptylující 
elektrostatický náboj při běžném používání (zahrnujícím ohýbání a pohyby) musí trvale 
zakrývat všechny materiály nemající tuto vlastnost. 
EN 61482-2:  
Ochranný oděv splňuje také požadavky normy EN 61482-2, APC2 a má zajistit, že následky 
pro osoby, vyplývající z vystavení se tepelným účinkům elektrického oblouku, nebudou tímto 
oblečením zhoršeny.  
Použití: 
Ochranný třívrstvý zásahový oděv GoodPROFR4FireWarriorje určen především k likvidaci 
požárů a zásahy i v těch nejsložitějších podmínkách zejména ve vnitřním prostředí a 
uzavřených prostorách. 



Upozornění: 
Ochranný oděv GoodPROFR4FireWarriorsplňuje požadavky EN 469pouze v případě, že je 
kompletní, správně oblečený a zapnutý včetně uzavření všech uzávěrů. 
 
V případě alternativního provedení oděvu pro použití integrovaného osobního 
ochranného prostředku proti pádům výšky dle EN 358 musí být použity POUZE 
integrované OOP proti pádu z výšky, které jsou v souladu se všemi požadavky norem 
EN 358 a EN 469. V případě alternativního provedení oděvu pro použití integrovaného 
prvku pro vlečení zraněného hasiče (DRD) musí být použity pouze integrované prvky, 
které jsou v souladu se všemi požadavky EN 469. 
 
 

ZÁKLADNÍ ZÁSADY SPRÁVNÉ ÚDRŽBY  
    zásahových oděvů:  

 

Před praním oděv zapněte, zejména všechny suché zipy, složte ho podél svislé osy 
a vložte do bubnu pračky kolmo na osu otáčení využívejte pouze polovinu kapacity bubnu 
pračky 
zajistěte dostatek vody spH max. 9. 
Dolijte ji tak, aby byla vidět na spodním okraji plnícího okna  
Používejte výhradně tekuté prací prostředky, doporučujeme profesionální řadu Fod 
společnosti MPDplus. 
Nepoužívejte aviváže, bělidla, optické zesvětlovače a zejména práškové prací prostředky 
běžně pertenateplotupouze40°C. U vícevrstvých oděvů doporučujeme praní opakovat –
poprvé PO LÍCI, podruhé NARUBY. Odstřeďujte max.na 800otáček/min. 
Doporučujeme sušení v teplé místnosti nebo sušící skříni na širokém ramínku 
V bubnové sušičce sušte max. na 60°C–ve dvou cyklech–max. 2x20 min. Poprvé NARUBY, 
podruhé PO LÍCI, vždy zapnutý. 
U vícevrstvých oděvů impregnujte pouze vrchní vrstvu křížovým postřikem 
fluorkarbonovýmimpregnačním sprejem F7. 
Na vypraný a zapnutý oděv naneste 2 nástřiky, sbalte bundu i kalhoty do role na 1až 2 hod. 
Pak zafixujte impregnaci vysušením v sušičce –2x15min. na 60°Cnebo 1x 10 min.na 80°C 
Jednovrstvé oděvy můžete impregnovat i mokrou cestou v impregnační lázni 
Přesušováním oděvu v bubnové sušičce při vysoké teplotě může docházet k jeho 
nepřiměřenému mechanickému opotřebování a případně i ke srážlivosti. Nadměrná četnost 
impregnace oděvu není efektivní. 
 

 

Pro zajištění dlouhé životnosti, funkčnosti a ochranných vlastností zásahových 
ochranných oděvů GoodPRO musí být dodržovány následující doporučení 
týkající se praní, čištění, sušení a údržby: 

 

1. Všeobecné pokyny: 

• dbejte na dodržování pokynů výrobce, postupujte podle NÁVODU NA ÚDRŽBU 

• k praní a sušení ochranných oděvů doporučujeme využít profesionální prádelnu nebo 
poučenou osobu na stanici 

• oděvy GoodPRO perte a sušte samostatně (není podmínkou) 



• silně znečištěné části oděvu předčistěte, např. reflexní pruhy lehce překartáčujte přípravkem 
F4 a nechte 20 min. 

působit /před praním oděvu není třeba přípravek odstraňovat/ 

• zapněte všechny zipy, suché zipy, vyprázdněte kapsy, odepněte šle a vyjměte externí 
chrániče kolen 

• zamezte odírání oděvů především háčky suchých zipů 

• nepřekračujte kapacitu pračky - prací buben by měl být naplněn pouze z 1/2 a zajistěte 
dostatek vody doplněním 

perte pouze 1 díl oděvu v pračce s užitnou náplní do 6 kg nebo 2 díly oděvu v pračce s užitnou 
náplní do 10 - 12 kg 

• používejte výhradně tekuté prací prostředky /doporučujeme MPD plus/, pH prací lázně nesmí 
být vyšší než 9 

• nepoužívejte aviváže, bělidla na bázi chlóru, optické zesvětlovače ani práškové prací 
prostředky 

• doporučujeme běžně prát na teplotu 40°C při vyšší hladině vody, voda je vidět na spodním 
okraji plnícího okna 

• důkladně vymáchejte, aby na prádle nezůstaly žádné usazeniny detergentů 

• používejte intervalové odstřeďování max. na 800 otáček/min. 

• doporučujeme sušení v teplé místnosti na širokém ramínku mimo přímé sluneční záření, v 
sušící skříni nebo 

bubnové sušičce sušte na teplotu tkaniny – max. 60°C – ve dvou cyklech – max. 2x 20 min. 

• případné žehlení musí být při teplotě žehlící desky max. 110°C, žehlete mimo reflexní pruhy 

2. Postupy: 

2.1 Praní 

• kompletně zapnutý oděv složte PO LÍCI podél jeho svislé osy včetně rukávů, rukávy zevnitř 
narovnejte 

• složený oděv vložte do bubnu pračky kolmo na jeho osu otáčení, využijte max. pouze 1/2 
pracího bubnu 

perte pouze 1 díl oděvu v pračce s užitnou náplní do 6 kg nebo 2 díly oděvu v pračce s užitnou 
náplní do 10 - 12 kg 

• běžně perte na 40°C na krátký prací program a doplňte vodu, aby byla vidět na spodním 
okraji plnícího okna 

• použijte výhradně tekutý prací prostředek F5 s dekontaminační složkou (dávkování: cca 25 
ml F5 na 1 díl oděvu) 

• vymáchejte a odstřeďujte na nižší otáčky – max. 800 ot./min. 

• pro důkladnější vyčištění, zejména vícevrstvého oděvu, praní opakujte stejným způsobem, 
jen oděv před 



druhým praním obraťte NARUBY, srovnejte a důkladně ho vytáhněte v délce včetně rukávů i 
nohavic 

2.2 Dezinfekce 

• pro dezinfekci oděvu je postup stejný s bodem 2.1 Praní, jen ještě k F5 přidejte i prostředek 
F6 – ZEVA super B 

(dávkování: dle návodu výrobce nebo dávku 120 ml F6 na pračku 6 kg, při teplotě 40 °C a 
době praní min. 20 min.) 

2.3 Impregnace 

Impregnovat doporučujeme /po 20 pracích cyklech/ křížovým nástřikem cca 500 ml 
fluorkarbonového spreje F7 na 

vypraný líc zapnutého oděvu, pak sbalte bundu i kalhoty do role na 1 až 2 hod. pro 
rovnoměrnou stabilizaci 

impregnačního prostředku v tkanině, poté vysušte oděv v sušičce – 2x 15 min. na 60°C nebo 

1x 10 min. na 80°C pro 

zafixování impregnace ve vrchní vrstvě oděvu. Mezi fixačními sušícími cykly oděv důkladně 
„vytáhněte“ a srovnejte. 

• pro impregnaci ve vodní lázni vložte vypraný, ještě vlhký, PO LÍCI složený oděv do pračky 
na program – máchání 

s odstředěním a použijte impregnační prostředek na bázi fluorkarbonu dle návodu (např. 
Hydrob FC – Kreussler) 

• po impregnaci ve vodní lázni oděv vysušte v sušičce nebo sušící skříni dle bodu 2.4 Sušení 
a 2.3 Impregnace 

2.4 Sušení 

• doporučujeme sušit volně v teplé místnosti, případně sušící skříni nebo v bubnové sušičce 
na teplotu max. 60°C 

• po vyjmutí pomačkaného oděvu z pračky je potřeba ho před vložením do sušičky narovnat – 

vytáhnout v délce 

/přední i zadní díl bundy včetně rukávů i nohavic/ a ponechat ho otočený NARUBY – zapnutý 

• v sušičce oděv sušte na 2 cykly - první NARUBY zapnutý - druhý PO LÍCI zapnutý - max. na 

60°C - max. 2x 20 min. 

• mezi sušícími cykly a po vyjmutí ze sušičky oděv vždy opatrně narovnejte – vytáhněte v délce 
/rukávy i nohavice a 

přední i zadní díl bundy/, případně pak nechte oděv volně doschnout v teplé místnosti 

UPOZORNĚNÍ: přesušováním oděvu v sušičce při vysoké teplotě může docházet k jeho 
nepřiměřenému 

mechanickému opotřebování a případně i ke srážlivosti, nadměrná četnost impregnace oděvu 
není efektivní. 

 



3. Symboly údržby: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 Rámcové smlouvy MV-108925-12PO-PSM-2022    

 

Čestná prohlášení 

I. 

Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost 
GoodPRO, s.r.o., že při plnění veřejné zakázky zadávané pod názvem „Zásahový oděv I 
pro příslušníky HZS ČR“:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. 

 

II. 
Ve smyslu dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek čestně 
prohlašuji za společnost GoodPRO, s.r.o., že při plnění veřejné zakázky zadávané pod 
názvem „Zásahový oděv I pro příslušníky HZS ČR“, se na plnění, které nabízím, nevztahují 
mezinárodní sankce. Současně prohlašuji, že si nejsem vědom skutečnosti, že by se 
mezinárodní sankce vztahovaly na poddodavatele, které budu v průběhu plnění veřejné 
zakázky využívat.  

 


